
１．平成22年度高知県職員等採用上級試験の実施状況１．平成22年度高知県職員等採用上級試験の実施状況１．平成22年度高知県職員等採用上級試験の実施状況１．平成22年度高知県職員等採用上級試験の実施状況

（１）実施状況（行政・TOSA以外）（１）実施状況（行政・TOSA以外）（１）実施状況（行政・TOSA以外）（１）実施状況（行政・TOSA以外）

男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

行 政 30 513 310 203 74 27 47 363 216 147 54 20 34 － －

警 察 事 務 6 85 28 57 203 109 94 63 21 42 147 79 68 － －

学 校 事 務 6 53 22 31 349 205 144 42 18 24 251 143 108 － －

選択志望職種(事務職種）　計 42 651 360 291 626 341 285 468 255 213 452 242 210 71.9%71.9%71.9%71.9% 11.1

県 立 病 院 事 務 1 50.0%50.0%50.0%50.0% －

土 木 16 71.4%71.4%71.4%71.4% 3.1

電 気 2 75.0%75.0%75.0%75.0% 4.5

水 産 2 63.6%63.6%63.6%63.6% 3.5

林 業 5 68.8%68.8%68.8%68.8% 2.2

農 業 10 86.6%86.6%86.6%86.6% 5.8

保 健 師 3 70.0%70.0%70.0%70.0% 4.7

化 学 3 71.9%71.9%71.9%71.9% 7.7

社 会 福 祉
（ 児 童 福 祉 ）

3 72.7%72.7%72.7%72.7% 5.3

社 会 福 祉
（ 心 理 ）

1 83.3%83.3%83.3%83.3% 10.0

薬 剤 師 5 100.0%100.0%100.0%100.0% 2.2

医療ｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ
（県立病院）

1 63.6%63.6%63.6%63.6% 7.0

少年補導職員 1 100.0%100.0%100.0%100.0% 7.0

科学捜査研究員
（生物科学）

1 80.0%80.0%80.0%80.0% 24.0

専門職種　計 54 76.9%76.9%76.9%76.9% 4.6

試験区分 採用予定人員

申込者数       第１次受験者数
　第１次合格者数 　第２次受験者数

女性 男性 女性

最終合格者数
倍率第１志望 第２志望 第１志望 第２志望

受験率
男性 男性 女性

60 39 21 58 39 19 30 19 11

18 10 8 16 9 7 6 4 2

18 12 6 17 11 6 6 3 3

42 26 1696 61 35 91 59 32

倍率男性 女性 男性 女性 男性受験率 女性 男性 女性 男性 女性

2 1 1 1 0 1 0 0 0

70 60 10 50 40 10 32

1 0 1 1 0 1

11 5

12 12 0 9 9 0 7 7

25 7 30 23 7 16

6 6 0 2 2 0

0

11 11 0 7 7 0 6 6 0

0 6 6 0 2 2

5 4 1

67 44 23 58 37 21 30

8 6 2 8 6 216 13 3 11 9 2

8 2

20 1 19 14 1 13 9 1

19 11 30 19 11 10

8 6 2 3 2 1

3

32 27 5 23 19 4 9 7 2

8 9 1 8 3 0

3 0 3

12 5 7 10 5 5 4

9 3 6 9 3 622 6 16 16 3 13

0 1

13 2 11 13 2 11 11 2

2 2 4 2 2 1

4 1 3 1 1 0

6

11 2 9 7 2 5 4 1 3

9 11 2 9 6 0

1 0 1

30 16 14 24 12 12 4

4 1 3 4 1 37 1 6 7 1 6

325 201 124 250 147 103 138 83

3

2355 134 79 55 54 31

1 01 4 3 1 1



（２）実施状況（行政・TOSA）（２）実施状況（行政・TOSA）（２）実施状況（行政・TOSA）（２）実施状況（行政・TOSA）

男性 女性 男性 女性 男性 女性

行 政 ・ Ｔ Ｏ Ｓ Ａ 15 211 126 85 88 59 29 84 58 26 10.6

（３）実施状況（上級試験全体）（３）実施状況（上級試験全体）（３）実施状況（上級試験全体）（３）実施状況（上級試験全体）

上 級 試 験 111 78.9%78.9%78.9%78.9% 6.9

２．平成22年度高知県警察官Ａ採用試験の実施状況２．平成22年度高知県警察官Ａ採用試験の実施状況２．平成22年度高知県警察官Ａ採用試験の実施状況２．平成22年度高知県警察官Ａ採用試験の実施状況

試験区分 採用予定人員

警察官Ａ男性 36

警察官Ａ男性(武道指導） 1

警察官Ａ女性 5

計 42

倍率
男性 女性

試験区分 採用予定人員
申込者数 書類選考合格者数

倍率
第１次受験者数

14 6

男性 女性 男性 女性

2.402.402.402.40 95.5%95.5%95.5%95.5% 45 32 13

受験率
第１次合格者数 第２次受験者数 最終合格者数

採用予定人員
申込者数 第１次受験者数

受験率

44 31 13 20

第１次合格者数 第２次受験者数 最終合格者数
倍率

男性 女性 男性 女性 男性 女性

1187 687 500 802 460 342

女性 男性 女性 男性

申込者数

366

4

100

470

116 71 45279 176 103 269 169 100

 ２次受験者数

127

2

20

149

最終合格者数

43

1

6

50

受験率

68.9%68.9%68.9%68.9%

100.0%100.0%100.0%100.0%

59.0%59.0%59.0%59.0%

67.0%67.0%67.0%67.0%

１次受験者数

252

4

59

315

１次合格者

150

2

20

172

倍率

5.9

4.0

9.8

6.3


