# 1. 平成22年度高知県職員等採用上級試験の実施状況

## (1)実施状況(行政·TOSA以外)

申込者数														マ受験:	者数			第 1	次合格	多多数	笋 2	2次受騎	3	是系	冬合格	<b>+</b> 数	
	試	験区分		採用予定人員	第1志望				第2志望		第1志望			ラ	第2志望		受験率				ਨਾ 4			<b>月</b> 又小			倍率
<u></u>			ᅲ	20	F40	男性		7.4		-	000			F.4	男性			00	男性	女性	F0	男性	女性	00	男性	<del></del>	
行	-		政	30	513	310	203	74	27	47	363	216	147	54	20	34	_	60	39	21	58	39	19	30	19	11	_
警	察		務	6	85	28	57	203	109	94	63	21	42	147	79	68		18	10	8	16	9	7	6	4	2	
学	校		務	6	53	22	31	349	205	144	42	18	24	251	143	108	_	18	12	6	17	11	6	6	3	3	
選択志	望職	種(事務)	敞種) 計	42	651	360	291	626	341	285	468	255	213	452	242	210	71.9%	96	61	35	91	59	32	42	26	16	11.1
							男	性	女	性			男	性	女	性	受験率		男性	女性		男性	女性		男性	女性	倍率
県 :	立 派	病院 등	事 務	1		2	•	1		1	1	1	Ü	0		1	50.0%	1	0	1	1	0	1	0	0	0	-
土			木	16	7	70	6	0	1	0	5	0	4	Ю	1	0	71.4%	32	25	7	30	23	7	16	11	5	3.1
電			気	2	1	12	1	2	(	0	9	9	,	9	(	0	75.0%	7	7	0	6	6	0	2	2	0	4.5
水			産	2	1	11	1	1	(	0		7	-	7	(	0	63.6%	6	6	0	6	6	0	2	2	0	3.5
林			業	5	1	16	1	3	;	3	1	1	9	9	:	2	68.8%	8	6	2	8	6	2	5	4	1	2.2
農			業	10	6	67	4	4	2	:3	5	8	3	37	2	!1	86.6%	30	19	11	30	19	11	10	8	2	5.8
保		健	師	3	2	20		1	1	9	1	4	-	1	1	3	70.0%	9	1	8	9	1	8	3	0	3	4.7
化			学	3	3	32	2	.7	ļ	5	2	3	1	9		4	71.9%	9	7	2	8	6	2	3	2	1	7.7
社(リ	会見重		祉 祉 )	3	2	22	(	6	1	6	1	6	;	3	1	3	72.7%	9	3	6	9	3	6	3	0	3	5.3
社 (	会 心		祉 )	1	1	12	ļ	5		7	1	0	.,	5	-,	5	83.3%	4	2	2	4	2	2	1	0	1	10.0
薬		剤	師	5	1	13	:	2	1	1	1	3	2	2	1	1	100.0%	11	2	9	11	2	9	6	0	6	2.2
医		-シャルワ 立病院		1	1	11	:	2	,	9		7	2	2	ļ	5	63.6%	4	1	3	4	1	3	1	1	0	7.0
2	少年	補導職	員	1		7		1		6	1 4	7		1		6	100.0%	4	1	3	4	1	3	1	0	1	7.0
科		建查研? 物科学		1	3	30	1	6	1	4	2	4	1	2	1	2	80.0%	4	3	1	4	3	1	1	1	0	24.0
]	専門	職種	計 -	54	3:	25	20	01	1:	24	25	50	14	47	10	03	76.9%	138	83	55	134	79	55	54	31	23	4.6

## (2)実施状況(行政·TOSA)

試験区分	採用予定人員		申込者数		書類選考合格者数		倍率	第1次受験者数		受験率	第1次合格者数			第2次受験者数			最終合格者数			· 倍率		
武炭区力	休用了足入員		男性	女性		男性	女性	旧华		男性	女性	文歌华		男性	女性		男性	女性		男性	女性	旧华
行政・TOSA	15	211	126	85	88	59	29	2.40	84	58	26	95.5%	45	32	13	44	31	13	20	14	6	10.6

## (3)実施状況(上級試験全体)

	採用予定人員		申込者数		第	1次受験者	数	受験率	第1	次合格	者数	第2	次受験	者数	最終	&合格:	皆数	倍率	
採用予定			男性	女性		男性	女性	文級华		男性女			男性	女性		男性	女性	性	
上 級 試 験	111	1187	687	500	802	460	342	78.9%	279	176	103	269	169	100	116	71	45	6.9	

# 2. 平成22年度高知県警察官A採用試験の実施状況

試験区分	採用予定人員	申込者数	1次受験者数	受験率	1次合格者	2次受験者数	最終合格者数	倍率
警察官A男性	36	366	252	68.9%	150	127	43	5.9
警察官A男性(武道指導)	1	4	4	100.0%	2	2	1	4.0
警察官A女性	5	100	59	59.0%	20	20	6	9.8
計	42	470	315	67.0%	172	149	50	6.3